
                                                                                 
ESTADO DO TOCANTINS 

PODER LEGISLATIVO 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 443, DE 8 DE OUTUBRO DE 2008. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.654 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º EXONERAR Asseara Batista Leitão Mendanha, do cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar AP-04, Ageu de Sousa Oliveira, Eva Francisca dos Santos Vieira e 
Maria de Fátima Araújo Silva, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-19, 
Durisclei Ribeiro da Silva, Fábio Castro Lima, Nerivaldo Bezerra Pimentel e Sebastião 
Ferreira de Lima, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Fabrícia Modesto 
Simeão, do cargo em comissão de Secretário Legislativo da Comissão de Constituição, Justiça e 
Redação;  ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 299, de 9 de julho de 2008, na parte que 
nomeou Wesleny dos Santos de Oliveira, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar AP-06;  o Decreto Administrativo n.º 112, de 14 de março de 
2008, na parte que nomeou Israel Gomes da Silva, para considerá-lo nomeado para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-12;  o Decreto Administrativo n.º 156, de 23 de 
abril de 2008, na parte que nomeou Claudailsa Maria Saraiva Amaro, para considerá-la 
nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-08;  o Decreto 
Administrativo n.º 303, de 9 de julho de 2008, na parte que nomeou Juliana de Alencar 
Parente de Menezes, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar AP-06;  o Decreto Administrativo n.º 451, de 8 de agosto de 2007, na parte que 
nomeou Lucileide Cordeiro Carvalho, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Parlamentar AP-09;  o Decreto Administrativo n.º 113, de 14 de março de 
2008, na parte que nomeou Maria Oneida Borges Brandão, para considerá-la nomeada para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-09;  NOMEAR Salete Barbosa Melo, 
para exercer o cargo em comissão de Secretário Legislativo da Comissão de Constituição, Justiça 
e Redação, todos no Gabinete do Deputado Raimundo Palito, a partir de 1º de outubro de 2008. 

 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

8 dias do mês de outubro de 2008. 
 

 
Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

                                                           Presidente  



 


